REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “ZEQILLARI” SH.P.K.
NIPT L619120240

Nr. 15 Prot.

TIRANE. 23.05. 2023

VENDIM
Nr. 02, Date 23/05/2023
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE
TE SHOQERISE “ZEQILLARI” SH.P.K.

Mbi miratimin e Llogarise Vjetore
Te ushtrimit 2022

Ne Seline e Shogerise “ZEQILLARI” sh.p.k u zhvillua mbledhja per te shqyrtuar raportin e
paraqitur nga drejtimi, per te miratuar bilancin dhe per te vendosur destinimin e fitimit te rezultuar
nga viti ushtrimor 2022.

Mbasi degjuam raportet per bilancin e vitit ushtrimor 2022. ne zbatim te ligjit Nr.7638. date

19.11.1992 *“Per Shogerite Tregetare™, neni 56, Asambleja e Ortakeve te shogerise “ZEQILLARI"
sh.p.k TIRANE , ne mbledhjen e dates 23.05.2023

VENDOSI

I.~ Te miratoje raportin ¢ administrimit, inventaret dhe llogarite vjetore te ushtrimit 2022.

(S

Fitimi pas tatimit (fitimi neto) i ushtrimit ne masen 5.990.596 leke. pasi ti zbriten rezervat
ligjore ne shumen 699,172 leke, do te kaloje ne fitime te pashperndara. Rezervat e tjera ne
shumen 17,599,529 leke, se bashku me nje pjese te fitimeve te pashperndara ne shumen
2.300,471 leke. do te kaloje per shtim kapitali ne shumen 19.900.000 leke.

Ngarkohet administratorja e shoqerise Z. Adriatik Zegillari per zbatimin e ketij vendimi.

(7S]

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

ADRIATIK ZEQILLARI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “ZEQILLARI” SH.P.K.
NIPT L619120240

Nr. ,(6 Prot.

Tirane, me 23 . ©5.2023

VENDIM
Nr.3 date2} /0572023
I ORTAKUT TE VETEM
TE SHOQERISE “ZEQILLARI” SH.P.K.

Ne Seline e Shogerise “ZEQILLARI” SH.P.K. u zhvillua mbledhja per te
shqyrtuar raportin e paragitur nga Eksperti Kontabel i Autorizuar, per rritjen e kapitalit
themeltar te shogerise nepermjet rikapitalizimit te fitimit te akumuluar dhe te
pashperndare nga ana e shogerise giendje te dates 31.12.2022, dhe ne perfundim

VENDOSA:

e Miratimi i raportit te paraqitur nga Eksperti Kontabel i Autorizuar
Z. Mirgen Dervishi, per vleresimin e rezervave dhe fitimeve te pashperndara per
zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise gjendje me 31.12.2022.

* Zmadhimi i kapitalit themeltar te shogerise “"ZEQILLARI” SH.P K. sipas
menyres se percaktuar ne raport per 19,900.000 leke nga :

-Nga rezervat e tjera per 17,599,529 leke.

-Nga fitimi i pashperndare per  2.300.471 leke.

* Krijimin e Rezerves ligjore nga 1.300.828 leke behet 2.000.000 leke.

* Zmadhimi i kapitalit themeltar te shogerise “ZEQILLARI” Sh.p.k. nga 100,000
leke, behet 20.000.000 leke.

* Numri i kuotave ngelet i pandryshuar 1 kuote dhe vlera nominale e kuotes nga
100.000 leke behet 20,000,000 leke .

* Pas rritjes se kapitalit themeltar pjesemarrja e ortakut te vetem te shogerise mbetet
¢ pandryshuar. Kapitali zoterohet 100 % nga ortaku i vetem Z. ADRIATIK
ZEQILLARI dhe perbehet nga 1 kuote me vlere nominale 20.000.000 leke.

* Depozitim e ketij vendimi prane Qendres Kombetare te Biznesit. N garkohet
administratori i shogerise Z. Adriatik ZEQILLARI te ndjek procedurat ligjore per
depozitimin e ketij vendimi prane Qendres Kombetare te Biznesit.
PER SHOQERINE “ZEQILLARI” SH.P.K.
ORTAKU I VETEM

ADRIATIK ZEQILLARI




